# Die Vorsitzende der Gemeindevertretung

Schlangenbad 01.12.2020

Damen und Herren der Gemeindevertretung, des Gemeindevorstandes, Vorsitzende der Ortsbeiräte

65388 Schlangenbad

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur 37. öffentlichen Sitzung (TOP 13 nichtöffentlich) der Gemeindevertretung am

### Mittwoch, den 16. Dezember 2020, um <u>20:00 Uhr</u>, in der Heinz-Grein-Sporthalle in Schlangenbad Georgenborn

ein.

# **Tagesordnung A**

1.	<ul> <li>Projekt Jugendtaxi</li> <li>Antrag des Gemeindevorstands (Drucks.I/269)</li> <li>Bericht des Ausschusses für Jugend, Sport, Soziales, Kur und Kultur (Drucks.IX/51)</li> </ul>
2.	Wirtschaftliche Betätigung der Kommune hier: Prüfung nach § 121 Hessische Gemeindeordnung (HGO)  - Antrag des Gemeindevorstands (Drucks.I/270)  - Bericht des Haupt- und Finanzausschusses (Drucks.VII/175)
3.	Fortschreibung des Kindertagesstätten-Entwicklungsplans der Gemeinde Schlangenbad (RTK)  Fortschreibung des Kindertagesstätten-Entwicklungsplans (RTK)  - Antrag des Gemeindevorstands (Drucks.I/271)  - Bericht des Ausschusses für Jugend, Sport, Soziales, Kur und Kultur (Drucks.IX/52)
4.	Dritte Änderungssatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Schlangenbad (EWS)  - Antrag des Gemeindevorstands (Drucks.I/272)  - Bericht des Haupt- und Finanzausschusses (Drucks.VII/176)
5.	Beitritt der Gemeinde Schlangenbad zur IKZ gemeinsame Kasse/Steueramt der Rheingaukommunen - Antrag des Gemeindevorstands (Drucks.I/275) - Bericht des Haupt- und Finanzausschusses (Drucks.VII/179)
6.	<ul> <li>Einführung einer neuen Finanzsoftware</li> <li>- Antrag des Gemeindevorstands (Drucks.I/273)</li> <li>- Bericht des Haupt- und Finanzausschusses (Drucks.VII/177)</li> </ul>
7.	Einführung eines Rechnungsworkflows - Antrag des Gemeindevorstands (Drucks.I/274) - Bericht des Haupt- und Finanzausschusses (Drucks.VII/178)

# 8. Abschluss einer Kooperationsvereinbarung für ein Nutzfahrzeug zur Nutzung als Bürgerbus

- Antrag des Gemeindevorstands (Drucks.I/276)
- Bericht des Haupt- und Finanzausschusses (Drucks.VII/180)
- Bericht des Ausschusses für Jugend, Sport, Soziales, Kur und Kultur (Drucks.IX/53)

## Tagesordnung B

9.	Bericht des Bürgermeisters
10.	<ul> <li>1. Änderung des Sachlichen Teilplans Erneuerbare Energien (TPEE) 2019 des Regionalplans Südhessen; Beteiligung der Behörden und Kommunen nach § 4 Abs. 2 BauGB         <ul> <li>Antrag des Gemeindevorstands (Drucks.I/277)</li> <li>Bericht des Ausschusses für Bauen, Umwelt und Kommunalentwicklung (Drucks.VIII/90)</li> </ul> </li> </ul>
11.	Landesentwicklungsplan Hessen 2020 – Raumstruktur, Zentrale Orte und Großflächiger Einzelhandel Neufassung von Planziffern – Durchführung der 2. Öffentlichkeitsbeteiligung  - Antrag des Gemeindevorstands (Drucks.I/278)  - Bericht des Ausschusses für Bauen, Umwelt und Kommunalentwicklung (Drucks.VIII/91)
12.	<ul> <li>Haushalt 2021</li> <li>Antrag des Gemeindevorstands (Drucks.I/279)</li> <li>Bericht des Haupt- und Finanzausschusses (Drucks.VII/181)</li> <li>Bericht des Ausschusses für Bauen, Umwelt und Kommunalentwicklung (Drucks. VII/92)</li> <li>Bericht des Ausschusses für Jugend, Sport, Soziales, Kur und Kultur (Drucks. IX/54)</li> </ul>
13.	Ausschreibungsverfahren der Schlangenbader Kindertagesstätten / nicht öffentliche Beratung / Beschlussfassung  - Antrag des Bürgermeisters (Drucks.I/280)  - Bericht des Haupt- und Finanzausschusses (Drucks.VII/182)  - Bericht des Ausschusses für Jugend, Sport, Soziales, Kur und Kultur (Drucks.IX/55)
14.	Forstkommission - Antrag der SPD-Fraktion (Drucks.IV/1)
15.	Jugendtaxi - Antrag der SPD-Fraktion (Drucks.IV/2)
16.	Umweltförderung - Anfrage der SPD-Fraktion (Drucks.IV/3)
17.	Bürgerbus - Anfrage der SPD-Fraktion (Drucks.IV/4)
18.	Trinkwasserschutz im Regionalplan Südhessen - Antrag der BfB- und CDU-Fraktion (Drucks.XI/1)
19.	Spendengelder – Aufforstung - Antrag der CDU (Drucks.II/16)

### 

#### 22. Verschiedenes

Der TOP 13 wird nichtöffentlich beraten und beschlossen.

Getränke und Gläser können aufgrund der Corona-Pandemie nicht zur Verfügung gestellt werden.

Gemäß § 1 der Geschäftsordnung der Gemeindevertretung und der Ausschüsse der Gemeinde Schlangenbad sind die Gemeindevertreterinnen und die Gemeindevertreter verpflichtet, an den Sitzungen der Gemeindevertretung teilzunehmen.

Bei Verhinderung zeigen Sie mir bitte Ihr Ausbleiben vor Beginn der Sitzung an.

Auf die Verkürzung der Ladungsfrist gem. § 8 Abs. 4 GO wird hingewiesen.

Aufgrund der Corona-Pandemie wird der Zugang der Öffentlichkeit nach erfolgter Voranmeldung auf maximal 10 Personen beschränkt. Die Vergabe der Plätze erfolgt nach dem zeitlichen Eingang der Anmeldung. Bitte melden Sie sich hierzu unter folgender E-Mail-Adresse:

gemeinde@schlangenbad.de oder unter der Telefonnummer 06129/4815.

an.

Mit freundlichen Grüßen gez. Brunhilde Ruland Vorsitzende der Gemeindevertretung